

Elisabet Lunde  
Nämndansvarig Kultur- och Fritidsnämnden  
08 560 39 337  
Elisabet.Lunde@ekero.se

Kultur och  
fritidsnämnden

## **Kulturmiljöprogram för Ekerö kommun**

Dnr KFN12/22-871

### **Förslag till beslut**

Förslag till kulturmiljöprogram för Ekerö kommun remitteras för yttrande till byggnadsnämnden, kommunledningskontoret och länsstyrelsens kulturmiljöenhet.

### **Sammanfattning av ärendet**

Föreliggande kulturmiljöprogram har tagits fram för att underlätta hanteringen av kulturhistoriska frågor i den fysiska planeringen och därmed bidra till att stärka kommunens profil.

Ekerö kommun tog fram ett kulturmiljöprogram 1982 som reviderades 1989. I programmet saknas riktlinjer och rekommendationer för förvaltning och bevarande.

Enligt kommunens översiktsplan är en utgångspunkt att kulturmiljön och kulturarvet är en resurs för utvecklingen av kommunen. Det innebär att förändringar sätts i relation till hur kommunen historiskt vuxit fram. Därför är beskrivningen av karaktären i nuvarande miljö central i en bedömning av vilka kvalitéer som bör tas tillvara för att nå en eftersträövandsvärd attraktiv livsmiljö. I Ekerö gäller inte det bara bebyggelsemiljöer utan till stor del även det historiska landskapet.

Förslag till Kulturmiljöprogram är en konkretisering av kommunens översiktsplan och ett underlag för en reviderad översiktsplan.

Kommunen har stora utbyggnadsplaner de närmaste åren. För att underlätta hanteringen och tolkningen av de krav som ställs i Plan- och bygglagen och göra rätt bedömningar inför beslut i den fysiska planeringen och bygglovprövningen behövs riktlinjer för vilka värden som ska värnas.

Kulturmiljöprogrammet har tagits fram av White arkitekter AB. Beställare är nämndkontor kultur och fritid samt stadsarkitektkontoret.

Underlaget föreslås remitteras för yttrande till byggnadsnämnden, kommunledningsstaben samt Länsstyrelsen.

Efter remissomgången bör förslaget antas av kommunfullmäktige.

**Beslutsunderlag**

Ekerö kulturmiljöprogram 2014.

Tjänsteutlåtande 2014-04-03, nämndkontor kultur och fritid

Elisabet Lunde  
Nämndansvarig Kultur- och Fritidsnämnden

**Beslutet expedieras till**